

COMPROMISSO COM O CIDADÃO

Oficio: 909/2018

Referência: Solicitação (faz)

Presidência da Câmara

Ituiutaba, 07 de novembro de 2018.

Ilmo. Senhor Secretário,

Venho através deste, enviar cópia da Indicação CM/517/2018, em anexo, para sua devida apreciação de autoria do ilustre vereador Vilsomar Paixão.

Aproveito para apresentar-lhes meus votos de máxima estima e consideração.

Atenciosamente,

Odeemes Braz dos Santos Presidente da Câmara Municipal de Ituiutaba

A/C

Ilmo. Senhor Vicente de Paula Fontoura Filho Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes.

NESTA.

Preliminarmente, dê-se vista à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos para se manifestar a respeito da Indicação (CM/517/2018) do Senhor Vereador Vilsomar Paixão do Amaral Villano, neste procedimento.

9.11/2018

Rafact Mendes Ferreira Luz Chefe da Seção de Expediente e Registros



Indicação nº _517_/ 2018 Assunto: Reivindicação

Autor: Vilsomar Paixão do Amaral Villano

Senhor Presidente, Senhores(as) Vereadores (as):

O vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua Secretaria Municipal de Trânsito Transportes e Mobilidade, o recapeamento no seguinte endereço: Rua Oito com Avenida Vinte e Um até Córrego Pirapitinga

JUSTIFICATIVA:

A solicitação se faz necessária com urgência, tendo em vista que o asfalto se encontra desgastado e em péssimas condições, repleto de buracos que dificultam o tráfego, causam danos aos veículos e provocam acidentes ocasionando, portanto, não apenas prejuízos materiais como também risco à integridade física de quem por lá necessita transitar.

Sala das Sessões, 05 de Novembro de 2018.

Vilsomar Paixão do Amaral Villano Vereador

Aprovado (a) por 5 votos favoráveis e contrário(s)

PROTOCOLO

VISTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos Rua Antônio Theodoro de Oliveira, nº 239 – Setor Norte – CEP.: 38.300-244 – Ituiutaba - MG Fone: (034) 3271-8283

Ituiutaba-MG, 21 de novembro de 2018.

OFÍCIO Nº 0290/2018/SMOSP

Assunto: Resposta ao Processo 15898/2018

Senhor Vereador,

Cumprimentando-o cordialmente, acuso o recebimento do Ofício Indicação nº 517/2018.

Referente ao Recapeamento Asfáltico da Rua Oito com Avenida Vinte e Um até o Córrego Pirapitinga.

Certo da importância de seu pleito informo-lhe que se encontra nessa Secretaria e estaremos verificando a possibilidade em atender.

Desde já agradeço, colocando-me sempre à disposição.

Atenciosamente,

Vicente de Paula Fontoura Filho Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Prezado Vereador Vilsomar Paixão do Amaral Villano Câmara de Vereadores Ituiutaba – MG.